
 

  

Relacja z Forum Inwestycyjnego AMBER 2009 

Kim są polscy Aniołowie Biznesu? Ilu jest ich w Polsce i czym kierują się inwestując? Czy ta forma 
wsparcia ma szansę na stałe zadomowid się w naszym kraju? Dlaczego łączą się w Sieci? Jak młode 
innowacyjne firmy mają do nich dotrzed i ich przekonad do wsparcia?  Odpowiedzi na te i inne pytania 
poszukiwali uczestnicy ogólnopolskiego Forum Inwestycyjnego AMBER 2009 r. , które odbyło się w dniach 
19-20 listopada 2009 r. w Szczecinie.  

 
Podczas zorganizowanej przez Polską Fundację Przedsiębiorczości dwudniowej imprezy, która 

zgromadziła ponad 160 uczestników i blisko 200 internautów podczas transmisji na żywo, odbyły się debaty, 
prezentacje innowacyjnych firm szukających finansowania oraz szkolenia dla startup’ów i inwestorów.  
Najwięcej zainteresowania wśród uczestników Forum wzbudziła debata, podczas której skonfrontowane 
zostały poglądy Aniołów Biznesu oraz inicjatorów innowacyjnych projektów.  Współpraca tych dwóch 
środowisk nie posiada zdefiniowanych ram, a jej perspektywa zależna jest zarówno od priorytetów Anioła 

Biznesu, jak i dalekosiężnych planów i przygotowania 
autora projektu.  Różnice, które można było zauważyd w 
poglądach inwestorów, którzy prezentowali swoje opinie, 
dają szansę innowacyjnym projektom, które nie znalazły 
uznania wśród jednej grupy inwestorów, lecz mogą na 
nie liczyd wśród innej.  
Jak podkreślali inwestorzy, dla nich kluczowe są takie 
elementy jak unikatowośd projektu i jego potencjał 
rynkowy, ale przede wszystkim przygotowanie osób 
odpowiedzialnych za ich wdrażanie.  
- Jako osoba reprezentująca swój prywatny kapitał oraz 
kapitał ludzi, którzy solidarnie ze mną inwestują, nie 
mogę sobie pozwolid na rzucanie kilkuset tysięcy w 

stronę kogoś, kto nie uczynił wysiłku, aby wysondowad i przeniknąd dany rynek. Dla mnie to jest pewien 
certyfikat powagi – podkreślał Michał Braoski, współtwórca oraz członek zarządu o2.pl i jednocześnie inwestor. 
Potwierdził to Tomasz Woźniak, członek Zarządu Business Angel Seedfund z Gdaoska: - My nie oczekujemy, że 
przyjdzie do nas wszystko w złotym pudełku. Natomiast pewne podejście, zarówno od strony produktowej, 
projektowej  i biznesowej, mówi nam, że dana osoba ma szeroką wiedzę. Nie tylko wiedzę technologiczną,  jak 
wykonad dany produkt, ale także wiedzę jak zarządzad spółką.  
Grzegorz Jakacki - informatyk reprezentujący innowacyjną polską firmę Codility wskazywał jednak, iż ludzie tacy 
jak on są ekspertami w danej technologii, lecz często nie mają wiedzy rynkowej i doświadczenia biznesowego. 
Nie mają także pojęcia jak napisad biznesplan. Dlatego takich umiejętności szukają właśnie u Anioła Biznesu, 
który oprócz wniesienia kapitału, pomoże umiejętnie poruszad się na rynku. 
Jakośd pomysłów i przygotowanie autorów uczestnicy forum mogli ocenid oglądając prezentacje pięciu 
laureatów konkursu Startup Challenge, którzy poszukują finansowania na rozwój swoich projektów 
biznesowych. Pierwsza edycja konkursu została zdominowana przez młode firmy z branży internetowej i 
informatycznej. Finałowa piątka to portale Obiados.pl, Formalnosci.pl, Motostat, NoweOsiedla.pl oraz firma 
VerKnowSys, która zdobyła nagrodę publiczności za prezentację 
systemu Coviob do komunikacji grupowej. Entuzjazm młodych 
przedsiębiorców był jednak często gaszony przez zasiadających 
w loży oceniającej doświadczonych inwestorów, wskazujących 
słabsze strony projektów i elementy, które braliby pod uwagę 
przy podejmowaniu decyzji o wejściu kapitałowym. 
Uczestnicy Forum rozmawiali także o perspektywach rozwoju 
całego rynku. Tomasz Sypuła z Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości stwierdził, iż Aniołowie Biznesu i 
przedsiębiorcy tworzą pewien obieg zamknięty. Prywatni 



inwestorzy mogą zapewnid dopływ kapitału dla przedsiębiorstw innowacyjnych, które gwarantują rozwój 
polskiej gospodarki. 
W drugim dniu Forum dyskutowano na temat funduszy kapitału zalążkowego i ich roli przy finansowaniu 
bardzo wczesnych firm. Odbyły się również specjalistyczne szkolenia dla inwestorów i młodych firm dotyczące 
prawnych i finansowych aspektów współpracy. 
Forum zostało zorganizowane przy wsparciu Unii Europejskiej w ramach projektu Sied Aniołów Biznesu AMBER, 
który jest realizowany przez Polską Fundację Przedsiębiorczości w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka 
- Myślę, że zorganizowane przez nas Forum zakooczyło się sukcesem i pokazało, że w tej części Polski jest wiele 
ciekawych młodych firm, w które warto inwestowad. Najlepszym źródłem finansowania będą właśnie Aniołowie 
Biznesu. Rozwijając Sied Aniołów Biznesu AMBER stawiamy sobie za cel, aby prywatnych inwestorów w tej 
części Polski było więcej i by mieli w czym wybierad poszukując inwestycji – podsumowała na zakooczenie 
Forum Barbara Bartkowiak, Prezes Zarządu Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości. 
 
 
 
Organizację i promocję Forum Inwestycyjnego Forum AMBER 2009 wspierali: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


